2022年 10月 11日

各位

株式会社 TOKAIケーブルネットワーク

株式会社Goolight

エルシーブイ株式会社

中部横断道でつながる地域の輪 静岡×長野横断

CATV３局が観光プロモーション番組を 4Kで共同制作

株式会社TOKAIケーブルネットワーク（静岡県沼津市：代表取締役社長 鈴木光速）、株式会社Goolight

（長野県須坂市：代表取締役社長 丸山康照）、エルシーブイ株式会社（長野県諏訪市：代表取締役社長 深井

賀博）の三者は、中部横断自動車道開通を記念した 4K特別番組を共同制作し、3局のコミュニティチャンネ

ルとケーブル 4Kチャンネルで全国放送します。

中部横断自動車道が 2021 年 8 月に全線開通し静岡・長野間の交通アクセスが劇的に向上したものの、

新型コロナウイルスの影響で観光誘致などの PR が積極的に展開できない状況にある中、番組を通じて地

域の魅力や文化を発信しようと企画しました。番組では、静岡、諏訪、北信濃それぞれの地域を巡り、観光ス

ポットや地場産品を各局のリポーターが紹介します。

＜番組タイトル＞

「中部横断道でつながる地域の輪 静岡×長野横断 秋のご当地グルメツアー」

＜放送日程＞

・トコチャン（TOKAIケーブルネットワーク）

初回放送 2022年 10月 22日（土）19：00～

・すこうチャンネル（Goolight）

初回放送 2022年 10月 26日（水）10：00～

・LCV-TV１２１（エルシーブイ）

初回放送 2022年 10月 22日（土）19：00～

・ケーブル 4K

  202２年１２月放送予定

本番組の制作をベースに今後もさらなる連携を図り、静岡・長野間の地域間交流・シティプロモーションを

推進してまいります。今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

◆株式会社 TOKAIケーブルネットワーク https://www.thn.ne.jp/

ガス事業など生活インフラサービスを全国へ展開するＴＯＫＡＩグループのＣＡＴＶ事業会社として、静岡県東部・中部地域の 16

市町をエリアとし、静岡県内では最大規模となる２５万件のお客様へ放送・通信・電話のトリプルプレイサービスを提供中。地域

に根差した自主番組の制作・配信等のサービス展開により、地域コミュニティーの発展に貢献している。

◆株式会社Goolight https://goolight.co.jp/

1989 年 8 月開局。長野県須坂市・小布施町・高山村をエリアとするケーブルテレビ局。「顧客感動度ナンバーワン宣言」のも

と、テレビ、インターネット、IP 電話、光コラボ「ながの光」サービスなどを展開。これまでに日本ケーブルテレビ連盟主催のベ

ストプロモーション大賞をはじめ、番組アワード、地方の時代映像祭、4K 徳島映画祭など各賞を受賞。産学官連携事業やシテ

ィセールスプロモーション、地域コンテンツの海外展開など地方創生事業を幅広く展開している。2019 年に開局 30 周年

を迎えた。

◆エルシーブイ株式会社 https://www.lcv.jp/

1971 年 2 月設立。長野県諏訪市・岡谷市・茅野市・下諏訪町・富士見町・原村・辰野町・塩尻市北小野をエリアとするケーブル

テレビ局で加入率 92％、およそ 9万世帯の加入者を持つ。「地域密着」をモットーに、テレビ、インターネット、IP 固定電話、モ

バイル電話、コミュニティ FM などのサービスを提供。制作番組はこれまでにギャラクシー賞、日本ケーブルテレビ大賞、地方

の時代映画祭などで多くの受賞を受けている。2021年に創立 50周年を迎えた。

＜本件に関するお問合せ＞

株式会社TOKAIケーブルネットワーク ／ 放送本部放送企画部編成企画課 益子友徳

TEL：054-253-2400 E-mail：mashiko_tomonori@tokai-grp.co.jp

株式会社Goolight ／ 経営企画本部プロモーション課 黒川秀樹

TEL：026-246-1222 E-mail：kurokawa@goolight.co.jp

            エルシーブイ株式会社 ／ 放送制作部制作課 佐久章展

TEL：0120-123-833 E-mail：sakyu.akinobu@lcv.co.jp